as cláusulas e condições a seguir ajustadas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Por meio do presente termo aditivo, as partes ajustam o realinhamento de 
preços, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionados: 

Valor Total do aditivo de recomposição de preços: R$ 20.477,70 (vinte mil e quatrocentos e setenta 
e sete reais e setenta centavos) 

CLAUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas do contrato 
ora aditado.  
E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.